
79. zasedání   RM  18. 6. 2014

Rada schválila :   
-uzavření částečného úvazku s pí
Olszanickou na místo uklízečky
v domě čp. 102,

-umístění „schodolezu“ pí Dubské 
do společné místnosti v domě čp.
102,

-odměnu řed. školy za správu počítačové 
sítě v době celoplošného testování žáků,

-oplocení školního areálu,

projednala :
-žádost p. Koubka na umístění přístřešku 
nad balkon v domě čp. 8, rada souhlasí 
s nákupem přístřešku jen nad dveře,

-problematiku převodu sokolovny do
majetku města – je třeba zjistit daňové
podmínky,

vzala na vědomí :
-informaci  o „zelené“ lince  HZS  Jčk 
(800 990 950 )

80.  zasedání   RM  4. 6. 2014  

Rada schválila :
-přijetí pracovníka na zajišťování terén-
ních sociálních prací a zajistit právní
podmínky pro jeho přijetí,

projednala :
-žádost  p. Víta Fučíka o snížení nájmu za
pronájem domu čp. 44 v Radobytcích,
kde by jmenovaný zajistil opravu střechy
                          Pokračování na str. 2

I N F O R M A C E   Z   R A D Y

Vážení spoluobčané,
          uběhl první prázdninový měsíc a 
počasí přálo těm, kteří mají rádi teplo. 
Meteorologická předpověď na měsíc čer-
venec sice předpokládala průběh teplotně 
průměrný a srážkově nadprůměrný, ale 
moc se „nepovedla“, srážek bylo málo a 
denní teploty  dosahovaly tropických 
hodnot. 
       Začátkem měsíce se uskutečnil již 
jubilejní 20. ročník kulturního festivalu 
„Slavností města Mirotic - Alšovy dny“. 
Přes obavy ze špatného počasí, byl prů-
běh slavností z tohoto pohledu takřka bez 
komplikací a dešťová přeháňka neohrozi-
la vážně průběh programu. Domnívám se, 
že v programu si návštěvníci mohli vy-
brat právě „ten svůj“ a doprovodné akce –
volejbalový turnaj i vystoupení mirotic-
kých dětí bylo zajímavým zpestřením 
slavností. Návštěvníků bylo oproti minu-
lému roku také o poznání více (v pátek 
cca 640 diváků a v sobotu cca 450 divá-
ků). Nižší návštěvnost sobotního progra-
mu u sokolovny byla podle mého mínění 
ovlivněna dalšími dvěma doprovodnými 
akcemi – fotbalovým turnajem a soutěží 
hasičských družstev. Obě tyto akce se 
protáhly do pozdního odpoledne, kdy už 
u sokolovny začínal hlavní program, a to 
si myslím negativně ovlivnilo návštěv-
nost. Bude třeba zvážit, zda se 

v budoucnu nevyvarovat právě takové 
kumulaci akcí.  Jsem přesto rád, že se tato 
rozsáhlá akce vydařila, protože úsilí, kte-
ré přípravě věnovali organizátoři, bylo 
veliké, a proto bych jim chtěl jménem 
vedení města vyslovit velké poděkování. 
Velký dík také zaslouží obsluhy pokladen 
a pořadatelé, protože dvoudenní 
„maraton“ vlastní akce, příprava a po 
skončení úklid, byl pro všechny fyzicky i 
psychicky velmi namáhavý.
      Rok rychle přešel do druhého polole-
tí, takže můžeme vyhodnotit hospodaření 
města za první polovinu roku 2014.  Vět-
šina plánovaných akcí se uskuteční až ve 
druhé polovině roku, takže výdaje 
v tomto období byly zaměřeny víceméně 
na běžný provoz města. V měsíci červnu 
byla Finančním úřadem vyplacena na 
účet města  část daně z nemovitostí (cca 
650 tis. Kč) a to ovlivnilo pozitivně do-
sud nepříznivý poměr příjmů a výdajů. 
Z tohoto důvodu jsou celkové příjmy za 
šest měsíců roku plněny na 53,66 % a činí 
10,421 mil. Kč. Tento pozitivní vývoj 
ovlivňují především hlavní ukazatele da-
ňových příjmů překračující plánované 
hodnoty t.j. výběr DPH je plněn na 57,4 
% a činí 3,16 mil. Kč, daň z příjmu práv-
nických osob činí 56,51 %  a tomu odpo-
vídá 1,25 mil Kč a zmiňovaná daň z ne-
movitosti   je plněna na 67,6 % a činí 
0,74 mil. Kč.  Naopak daň z příjmu fyz. 

osob činí 36,5 % a výběr daně z příjmů ze 
závislé činnosti je plněn na 49,3 %. 
      Hodnota výdajů za polovinu roku je 
cca 9,8 mil. Kč, ale je nutné k tomu při-
počítat částku cca 6 mil. Kč, tolik totiž  
stálo zateplení budovy ZŠ,  a zatím není 
dořešena výše dotace, kterou nám Fond 
životního prostředí má proplatit. Věřím, 
že tento problém se už konečně vyřeší. 
V nebližší době by se mělo dokončit vý-
běrové řízení na dodavatele opravy stře-
chy staré radnice a vypsat výběrové řízení 
na dodavatele opravy komunikací 
v Oboře a Lučkovicích, kde čekáme roz-
hodnutí, zda na tuto akci dotaci obdržíme. 
V současné době probíhá výběrové řízení 
na instalaci protipovodňových hlásičů a 
varovného systému, kde také očekáváme 
rozhodnutí ministerstva.  SDH Mirotice a 
Lučkovice žádaly Jihočeský kraj o dotaci 
na vybavení zásahových jednotek a na 
nejnutnější opravy, ale bohužel tyto žá-
dosti byly zamítnuty. Stále také ještě če-
káme na rozhodnutí Ministerstva pro 
místní rozvoj o naší žádosti o dotaci na 
opravu požární nádrže v Lučkovicích.
     Závěrem mi dovolte popřát vám všem 
šťastné prožití druhé poloviny léta a těm, 
kteří v srpnu budou čerpat  dovolenou, 
aby si  ji  v poklidu užili.  

                                   M. Brunclík
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předmětného domu – rada snížení nájmu
neschválila a opravu provede město
v roce 2015,

-záležitost omezení rychlosti a tonáže na
komunikaci č. p. 1795 v k.ú. Lučkovice 
–rada schválila omezení rychlosti na 30
km v hod. a tonáž do 3,5 t s výjimkou
zemědělské techniky,

-žádost pí J. Texlerové o převod bytu 
v domě čp. 75, který má v nájmu, na
svého syna P. Texlera – rada s převodem
nesouhlasí,

-návrh smlouvy firmy E.ON na dodávky

zemního plynu v roce 2015 – bude po-
stoupeno ZM,

-oznámení firmy Elektromontáže Blatná
o výměně elektrického vedení na požární
zbrojnici ve Strážovicích – rada souhlasí 
za předpokladu, že nedojde k poškození
asfaltového povrchu před zbrojnicí,

-dotaz Ing. Duškové na situaci s dotací na 
ČOV – zatím není vypsán vhodný titul,
takže je prostor na možné úpravy v řeše-
ní ČOV a  kanalizačních sběračů - mate-
riál bude předán k posouzení  ČEVAKu,

vzala na vědomí :
-informaci o konání pietní akce za vojáky

padlé v Afganistánu,
-dopis p. T. Lubovského, kde se pochval-
ně vyjadřuje o památníku M. Alše,

-informaci o daňovém zatížení při převo-
du sokolovny do majetku města (daň se 
v tomto případě neplatí), 

-zprávu Policie  ČR o vypátrání pachatelů 
vloupání do budovy radnice ve dnech 20.
– 22. 4. 2014 – město bude požadovat
náhradu škody,

-předběžné hodnocení KF  „Slavnosti
města Mirotic – Alšovy dny“ a byl vzne-
sen návrh - vzhledem k nižší návštěvnos-
ti snížit vstupné na 50 Kč.
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Pitná voda v našich domácnostech

Počínaje první dekádou června se změnila 
voda ve veřejném vodovodu.  K několika 
náznakům, ve smyslu, že nová voda není 
to, co jsme očekávali, je nutné říci násle-
dující. V žádném případě nemůžeme 
v této souvislosti mluvit o zhoršení kvali-
ty. Pokud se týká lokálního krátkodobého 
zákalu, tak ten byl způsoben uvolněním 
usazenin ve vodovodním řadu. K tomu 

dochází vždy, když dojde k nějakému 
uzavření jednotlivé větve. Uzavření a 
následné obnovení průtoku způsobí změ-
nu intenzity proudění a usazeniny se pak 
„hnou“.  Případně, že i v současnosti  
k něčemu takovému dojde, tak se jedná o 
usazeniny, které se uložily v podtrubí  za 
uplynulá desetiletí, s vodou z římovské 
přehrady to nemá nic společného. Nově 

dodávaná voda je přečerpávána přes  
úpravnu vody Plav do patřičné nadmoř-
ské výšky, aby pak mohla gravitačně do-
téci do kohoutků našich domácností.  
Porovnání několika ukazatelů.

                                   
F. Hřebejk

Naše vrty Římov norma

dusičnany 37 mg/l 6,39 mg/l 50 mg/l

dusitany 0,00 mg/l 0,01 mg/l 0,5 mg/l

pH 7,9 mg/l 7,9 mg/l 6,5  - 9,5 mg/l

železo 0,05 mg/l 0,00 mg/l 0,2 mg/l

Reakce na článek místního Zpravodaje z července t.r. 
„Návštěva“ televize

     Z důvodu nepřesných a zkreslujících 
informací jsem nucena na tento článek 
reagovat. Je mi líto, že věci musely dojít 
tak daleko a část obyvatel Lučkovic se 
musela obrátit se žádostí o pomoc na ve-
řejné sdělovací prostředky. Času bylo 
dost a problém se mohl vyřešit jen v Mi-
roticích. Ale naše opakované prosby a 
žádosti na místní úřad zůstaly po několik 
let bez jakékoliv odpovědi, ani kladné, 
ani záporné. Proč byl přístup úřadu tak 
přezíravý, když se jedná o cestu jen 70 m 
dlouhou a stačilo by, kdyby byla přijatel-
ně sjízdná? Nepožadujeme žádný luxus. 
Domů je zde 6 a všichni máme s přístu-
povou komunikací velké problémy.
     V článku se opakuje p. Chadimová si 
stěžuje…, před jejím domem…, atd. Čer-
vencový zpravodaj mě předkládá jako 
chronického neplatiče popelnic a v očích 
p. tajemníka Hřebejka jsem možná i eko-
logický barbar. A proč? Při pořizování 

popelnic první verze zněla, že popelářský 
vůz zajede k domům. Pro nesjízdnost 
cesty se tak nestalo. Další verze byla, že 
na místo svozu nám postavíte plechové 
skříně na popelnice. Ať se dívám jak 
chci, žádné skříně nevidím. 73 let není 
věk na to, abych navíc po 4 operacích 
oční sítnice, skotačila s popelnicí v náručí 
několik desítek metrů na hlavní komuni-
kaci a pak zpět, navíc ještě k tomu po 
cestě, kde je chůze nebezpečná i bez ná-
doby na odpad.
     Jak situaci řeším? Plasty a sklo  -  
plech  -  sběrna šrotu, papír  - sběr pro 
Mirotické školáky, baterie  -  do drogerie, 
vyřazené oblečení  -  dobročinná akce, 
bioodpad  - se svolením místního farmáře 
p. J. Fučíka odvážím do jeho přistavené-
ho valníku.
     Nová silnice do polí už má své první 
příznivce. Je pěkná, bez značek, opatřená 
krásným zrcadlem. Důvěřivý řidič si řek-

ne „Určitě vede do Mirotic“ a ouha, skon-
čí překvapivě v pšenici. A co teď, otočit 
se nedá, snad vycouvat… Žijeme v trž-
ním hospodářství a proto mě napadá, zda 
by se polní silnice nedala nabídnout něja-
ké autoškole k povinným jízdám. Zatáčka 
do písmene „Z“ by dokázala maximálně 
prověřit adepty na ŘP a kdo by spadl při 
jízdě na zpátečku do brambor…
     Chci ujistit pana tajemníka Hřebejka, 
že paní redaktorka „Černých ovcí“ nemá 
důvod být podjatá, je to žena profesionál-
ní a objektivní. O mých slovech se mo-
hou přijít na vlastní oči přesvědčit všich-
ni, kdo budou mou odpověď číst a budou 
mít zájem se při letní procházce podívat 
na naši těžko sjízdnou 70ti metrovou ko-
munikaci a pečlivě postavenou cestu od 
nikud nikam a snad i pro nikoho.

             Marcela Chadimová



Uzavření spořitelny

To, že paní Chadimová volí  způsob pro-
sazení svých požadavků prostřednictvím 
televize je  její problém.  Má na to právo. 
Nemyslím si, na rozdíl od  několika obča-
nů, že by to někomu mohlo připomínat 
způsoby let ne tak  dávno minulých. 
Možná, že prý by staří lučkovičtí hospo-
dáři mohli vyprávět. Jiná věc je ta skuteč-
nost, že uvádí některé nepravdivé skuteč-
nosti mezi které patří to, že po několik let 
zůstaly její  prosby o opravu komunikace 
bez jakékoli odpovědi.  To není pravda. 
Paní Chadimová  si jistě, vlastně asi ne,  
pamatuje na náš rozhovor v mé kanceláři, 
kdy jsem jí sdělil, že město má ještě celou 
řadu komunikací, které si také vyžadují 
svým způsobem přednostní řešení.  Ano, 
slíbil jsem jí, že i ta „její“ komunikace 
bude opravena, ale že bude záležet na 
příslušném orgánu obce, kdy opravě ko-
munikace před jejím domem dá zelenou.  
Televize byla pozvána jen z důvodů, že 
se jí nepodařilo prosadit  požadavek na 
opravu komunikace. 
K pasáži o odpadech.
V dopise, který je uveřejněn v tomto 
Zpravodaji mimo jiného  autorka popisuje 
způsob likvidace odpadu.  Tento  dokla-
duje to, že město nesplněním svojí nabíd-
ky na umístění boxu na popelnice ke svo-
zové trase vlastně  ušetřilo cca 20.000,-
Kč. Možná, že jsem to špatně pochopil, 
ale z popisu způsobu, jak likvidujete 

odpad vyplývá, že i do budoucna nebude-
te popelnici potřebovat. Snad by bylo 
vhodné seznámit sousedy a celou veřej-
nost, pokud možno detailně se způsobem, 
jak si  poradit  se směsným odpadem, 
kterého občané za rok vyprodukují něco 
kolem 120 tun, který je pak odvezen pro-
střednictvím popelnic. Při popisovaném   
způsobu likvidace odpadu tato komodita 
v podání pisatelky jaksi mizí, tím by se 
uspořilo pěkných pár stovek tisíc Kč.
V další části dopisu uvádíte pojem „řidič 
důvěřivý“, to jistě může být, mimo to 
však musí   znát i pravidla silničního pro-
vozu a  dalších právních předpisů.  Proto 
by měl vědět, změní-li se barva  patníku u 
silnice  z bílé na červenou pak je tímto 
způsobem signalizováno, že mezi patníky 
je pouze výjezd z místa ležícího mimo 
silnici. Pokud řidič tuto skutečnost neza-
registroval, pak musím konstatovat, že to 
není „příznivec“ cesty do polí, jak uvádí-
te, ale neznalec dopravních předpisů.  Pak 
s Vámi plně souhlasím, že se zmiňujete 
oprávněně o  autoškole.
V Miroticích a ostatních částech obce je 
několik cest, které volají po urychlené 
opravě.  Mezi tyto patří, jak jsem uvedl 
v minulém Zpravodaji, i cesta kolem do-
mu pí. Chadimové.  Svým článkem 
z března tohoto roku jsem se dotkl  zále-
žitosti komunikací nejen z pohledu 
„prašných cest“ ale i mezilidských.  

K těm „prašným“ jsem uvedl, že bude 
trvat ještě nějaký čas, než se nám podaří  
všechny uvést do požadovaného stavu.  
Apeloval jsem na občany, aby měli trpěli-
vost s tím, než bude opravena i 
ta posledních z nich. Která to bude,  zále-
ží  na rozhodnutí příslušného orgánu měs-
ta. Měla by to být ta, která je z pohledu 
města nejméně dopravně zatížená.  Zdá 
se, že se nám podaří dát ty prašné daleko 
dříve do pořádku, než ty mezilidské.  
K nazývaným cestám „od nikud nikam, a 
snad i pro nikoho“  se  ještě jednou a to 
naposledy vrátím.    
Řekl bych, že Vás není důstojné zlehčo-
vat práci nejen celé skupiny projektantů, 
kteří na základě požadavku majitelů po-
zemků v k.ú. Lučkovice zpracovali  po-
zemkové úpravy, což nebyla vůbec snad-
ná práce a dokázali je zrealizovat. Členo-
vé sboru zástupců rozhodli o postupné 
potřebnosti komunikací tak, jak rozhodli.  
Zvláště zdůrazňuji, že pozemkové úpravy 
v Lučkovicích vytvořily podmínky 
k tomu, aby každý pozemek byl přístupný 
z veřejné komunikace.  Bohužel, musím  
konstatovat, že ten, kdo si myslí, že cesty 
po provedených pozemkových úpravách 
vedou  „od nikud nikam a snad pro niko-
ho“  vůbec nepochopil poslání a důvod 
provedených pozemkových úprav.
                                                                                                           
F. Hřebejk
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Reakce na reakci a budoucí reakce

     V jednom z minulých Zpravodajů byl 
otištěn můj článek pod názvem „Otevřený 
dopis Erste Bank Group“, tento byl pří-
slušnému ústředí v Rakousku zaslán 13.  
7.2014.  Bylo mi jasné, že nějaký dopis 
nemůže zvrátit rozhodnutí o zrušení po-
bočky v Miroticích, na to je již příliš poz-
dě.  Jen jsem chtěl upozornit, že minimál-
ně z lidského hlediska by nemělo být 
běžným  způsobem takové jednání,  které 
bylo zvoleno ze strany představitelů pří-
slušné pobočky. Bez možnosti projedná-
ní, s pokusem najít přijatelné řešení pro 
obě strany.  Na základě zaslaného dopisu 

mne oslovila pracovnice české větve Čes-
ké spořitelny s tím, že byla pověřena 
ústředím celou věc projednat. Musím 
konstatovat, že byla daleko ochotnější 
komunikovat ve věci uzavření pobočky.  
Z jejího vystoupení  se mi zdálo, že  se 
mne snaží nějakým způsobem uklidnit ve 
smyslu, abych jim v této věci dal pokoj, 
když je již rozhodnuto.   Řekl jsem jí, že 
s jejich způsobem řešení a přístupu 
k samosprávě města vůbec nejsem spoko-
jen. Přijala můj návrh na uskutečnění 
schůzky, na které by byla projednána 
možnost nějaké minimální kompenzace 

za zrušení pobočky.  Tím jsem měl na 
mysli například zavedení pojízdné spoři-
telny, která by dojížděla do Mirotic jed-
nou týdně.  
Tento telefonický rozhovor pro mne není 
konečnou.  Nebudu-li v dohodnutém ter-
mínu osloven ve smyslu dohodnuté 
schůzky, pak se znovu obrátím na ústředí 
Erste Bank Group.  O dalším budu obča-
ny informovat.

František Hřebejk 
                  bývalý klient spořitelny
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Vyjádření k článku „Kontejner u hřbitova“

    V posledním čísle Zpravodaje jsem si 
přečetl zprávu, že tajemník MěÚ je uon-
dán neustálými výzvami, že kontejner u 
hřbitova je určen jen k ukládání odpadu 
ze hřbitova.
      K tomuto bych chtěl uvést, že ukládá-
ní odpadu do kontejneru řeší vyhláška 
č.3/2009 o systému shromažďování, sbě-
ru, přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů. V článku 9 
odst. 2 je uvedeno, že do velkoobjemo-
vých kontejnerů umístěných u hřbitovů 
v Radobytcích a Miroticích je zakázáno 
ukládat směsný komunální odpad a ob-
jemný odpad. Vzhledem k tomu že někte-
rými občany docházelo k porušování této 
vyhlášky, byla zakoupena fotopast za 
částku 6.000 Kč a instalována u kontejne-
ru v Miroticích. I poté občané nadále dá-
vali do kontejneru u hřbitova odpad, který 
tam nepatřil.
      Na 17. zasedání Zastupitelstva města 
dne 16. 1. 2013 vystoupila s připomínkou 
zastupitelka paní M. Mikšíčková, že do-
chází k porušování vyhlášky a že je potře-
ba využít výstupu z fotopasti.  Na tuto 
připomínku reagoval starosta tím, že věc 
oznámí na Policii ČR. Na 18. zasedání 
Zastupitelstva města dne 13. 3. 2013 sta-
rosta seznámil zastupitele se stanoviskem 
PČR ohledně vyhodnocení záznamů 
z fotopasti umístěné u hřbitova. V případě 
postihu zjištěných občanů, kteří odkládají  

neoprávněně odpad do kontejneru, by 
mělo být postiženo i město, neboť pra-
covníci MěÚ, kteří provádějí úklid města 
tam odkládají  odpad, který do kontejneru 
nepatří. Proto bylo od postihu upuštěno. 
Bylo rozhodnuto, že pracovníci budou 
odpad ukládat do sběrného dvora. Kvůli 
otevírací době sběrného dvora k tomuto 
nedošlo a byl přijat dodatek č. 2 vyhlášky 
č.3/2009 kde je uvedeno, že do velkoob-
jemových kontejnerů u hřbitova 
v Radobytcích a Miroticích může směsný 
komunální odpad ukládat správce hřbito-
va, to je město Mirotice.
       Na 9. zasedání Zastupitelstva města 
Mirotice dne 7. 12. 2011 bylo rozhodnu-
to, že občan, který bude ukládat do sběr-
ného dvora velkoobjemový odpad, uhradí 
za 1 kg 3 Kč. Protože ze strany občanů 
jsem na toto rozhodnutí slyšel kritiku, 
neboť v okolních obcích se nemusí nic 
platit a dále jsem měl za to, že ukládání 
odpadů do kontejneru u hřbitova je i čás-
tečně tímto zapříčiněno, tak jsem dal na 
23. zasedání Zastupitelstva města dne 27. 
10. 2013, návrh, aby se tento poplatek 
zrušil. Nikdo ze zastupitelů se k návrhu 
nepřidal, ale bylo mně tajemníkem MěÚ 
odpovězeno, že v roce 2012 byl příjem ze 
sběrného dvora cca 10.000 Kč a vývoz 
kontejnerů poklesl o jednu polovinu a 
tedy že ušetříme, když občan vozí odpad 
jinam. 

V roce 2013 došlo k poklesu množství 
odpadu ve sběrném dvoře a zároveň i 
příjem za odpad ve sběrném dvoře. Proto 
se naskýtá otázka, kam občané ukládají 
odpad?  Doufám, že zastupitelé, kteří 
budou zvoleni při volbách v měsíci říjnu, 
shora uvedený poplatek zruší.
      Protože občané nadále poukazovali, 
že do kontejneru se ukládá odpad, který 
tam nepatří, sám jsem tam viděl mísu 
WC, stavební materiál, domovní odpad 
v pytlích atd., tak jsem na tento nešvar 
několikrát upozornil při zasedání zastupi-
telstva nebo na rozšířené radě, a je mi 
známo, že občané se v této věci obraceli 
přímo na přestavitele města, ale nikdo 
toto porušování vyhlášky neřešil i když je 
uvedeno v čl. 12 této vyhlášky, že dohled 
nad dodržováním ustanovení této vyhláš-
ky provádí MěÚ Mirotice. 
      Na základě těchto upozornění, bylo 
rozhodnuto, že bude kontejner u hřbitova 
přikryt plechovou střechou tak, aby pří-
stup ke kontejneru byl pouze ze hřbitova. 
Mám obavu, že po tomto opatření obča-
né, kteří porušovali ustanovení shora uve-
dené vyhlášky, odpad budou odkládat ke 
kompostišti tak, jak se to již v několika 
případech stalo.  
                     
                                     Zastupitel
                                   B. Vojkůvka 
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Kontejner u hřbitova

     V úvodu bych snad jen tak trochu 
v rámci folkloru uvedl, že uvedená infor-
mace v tom smyslu, že tajemník je 
„uondán“ je trochu zavádějící. Pozorný 
čtenář si přečetl a musí konstatovat, že 
tajemník není „uondán“ tou je pouze oso-
ba fyzická v dané věci,  která se také pod 
tento článek jako taková podepsala, ne 
jako tajemník, ale jen jako občan.  To za 
prvé. Za druhé jsem tímto zněním zvolil 
jiný způsob „boje o kontejner“ 
v Miroticích. To jen tak pro zpestření. 
Nejen obce ale i celý svět hledá způsob 
jak co nejvíce omezit množství vyprodu-
kovaného odpadu, který končí na sklád-
kách.  I Mirotice přijaly již se značným 
předstihem  celou řadu opatření, která 
jdou v souladu s tímto celosvětovým tren-
dem.  Drtivá většina z nich se osvědčila. 
Tuto skutečnost mohu dokumentovat na 
následujících číslech: 

       Množství vyprodukovaného odpadu 
       
             rok  2007                 491,2 tuny
       rok  2013                 235,427 tuny

       Finanční náklad
       rok 2007                 1.245.940,- Kč                            
       rok 2013                    736.909,- Kč

     V tomto případě nelze vzít kalkulačku 
a začít pátrat, kamže se podělo oněch 256 
tun. Výsledek byl ovlivněn celou řadou 
nejen organizačních skutečností, ale hlav-
ně vlastním přístupem občanů. Předmě-
tem tohoto článku není podrobný rozbor 
příčin poklesu množství odpadu.
K záležitosti stanovení poplatku ve sběr-
ném místě.
Co zavedení poplatku za uložení velkoob-
jemového odpadu ve sběrném místě ve 
výši 3 Kč za 1 kg přineslo?  Došlo 
k podstatnému omezení   ukládání běžné-
ho domovního odpadu, pro který jsou 
určeny popelnice. Druhý  - a dá se říci 
daleko důležitější dopad - je v podobě 
toho, že se snížilo množství odpadu, který 
končí na skládce. Do budoucna nelze 
očekávat, že případná nová opatření 
v oblasti odpadového hospodářství budou 
mít takový dopad, jako tomu bylo  mezi 

roky 2007 – 2013. Je si také nutné připo-
menout, že radikální pokles množství 
vyprodukovaného odpadu nepřinesl obá-
vaný výskyt černých skládek ani informa-
ci, že by naši občané odváželi nelegálně 
odpad do cizích obcí.  Prostě jen odpo-
vědně přistoupili  k jeho likvidaci. Ten 
samý případ nastal v případě regulace 
ukládání velkoobjemového odpadu ve 
sběrném místě. 
Pochopitelně, že zastupitelé mají právo 
nějaký poplatek, pokud to je  v rámci 
zákona, stanovit nebo zrušit.  Je však 
potřeba dobře zvážit, co takové opatření 
přinese. Pokud pisatel konstatuje nebo si 
stěžuje, že nikdo ze stávajících zastupite-
lů jeho návrh na zrušení poplatku nepod-
pořil, pak asi zastupitelé věděli proč. 
Ještě několik vět k záležitosti 
„zneužívání“ kontejneru u hřbitova.
Upozorňovat na to, že se v kontejneru 
objevují věci, která tam nepatří je zbyteč-
né plýtvání slovy. O tomto nešvaru všich-
ni víme. Aby městský úřad mohl naplnit i 
                       Pokračování na str. 6



Užijte si v Miroticích rodinný festival divadla a hudby

Tak… a máme to za sebou. Další, již 15. 
ročník, závodů kolců K1 je minulostí. 
Dětské posádky jako každoročně nezkla-
maly, ale u dospělých to bylo o něco hor-
ší. Zato měli jistotu, že se všichni umístí 
na stupních vítězů. 
Chtěla bych poděkovat všem, co se na 
organizaci a přípravě této akce každoroč-
ně podílejí. Nebudu je všechny jmenovat 
(i když jich moc není). Co mě a myslím 

si, že nejen mě mrzí, je neochota mladých 
místních hasičů přiložit ruku k dílu. Na 
schůzi mají plné pusy siláckých řečí a 
nakonec  nechtějí, …nemají čas… a nebo  
snad dokonce nevědí…, že se na vsi něco 
děje. Překvapí i chování místních lidí 
s placením či neplacením vstupného. 50 
Kč ještě nikoho neporazilo.
Občerstvení se  snažíme zajistit jak jen to 
jde. Najmeme si hasiče ze Strážovic na 

čepování piva, klobásy a bar nám pomá-
hají zajistit dobří kamarádi z Mirotic, o 
zmrzlinu a sladkosti se postarala Cukrár-
na Hraběnka, no a co místní? Přinesou si 
vlastní pití a není jim hanba si říci o 
prázdné kelímky.
Věřte, že potom toto vše člověka zamrzí a 
nemá chuť do dalších akcí jít. 
Díky všem co makali!

LF

Grand  Prix  Radobytce

     Při noční bouřce ze 7. na 8. července 
udeřil blesk do mého obytného stavení 
v obci Radobytce, kde napáchal značné 
škody jednak na střešní krytině a také 
úplně zničil komín. Bylo velikým štěstím, 
že nevzplála celá chalupa.
     Chci tímto srdečně poděkovat Měst-
skému úřadu. Jmenovitě panu starostovi 

Brunclíkovi, panu tajemníkovi Hřebejko-
vi, paní Čapkové a panu Petru Mikšíčko-
vi. 
Jednak za bezprostřední morální podporu, 
ale hlavně za fyzickou pomoc při odklíze-
ní vzniklé spouště z rozbitých tašek a 
ostatní sutě, napadané po tlakové vlně na 

půdu, ale hlavně sousedovi na zahradu. 
(několik multikár).
Ještě  jednou vyslovuji srdečné a upřímné 
poděkování.

                 Jan Vohryzka – Radobytce

Poděkování

Pokračování ze str. 5

ustanovení vyhlášky uvedené v čl. 12 
musel by znát pachatele. Jak pisatel, tak i 
všichni ti, kdo upozornili na neoprávněné 
užívání kontejneru u hřbitova neuvedli 
konkrétní osobu, která se tohoto dopusti-

la.  Oznámení mají většinou tuto podobu 
„ Viděl jsem, ale nevím, nepoznal jsem, 
kdo to byl“.  Bohužel, bez  konkrétní in-
formace nelze zahájit příslušné kroky. 
K zastřešení kontejneru nedošlo na zákla-
dě upozornění, ale na základě zkušeností  
s kontejnerem v Radobytcích  a i z toho 

důvodu, že až dosud učiněné kroky se 
ukázaly jako neúčinné. 

Tajemník MěÚ  F. Hřebejk
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Dvoudenní divadelně - hudební festival 

pro malé i velké MIROTICKÉ SETKÁNÍ 

LOUTEK A HUDBY vstupuje již do 11. 

ročníku. Za uplynulou dekádu si vybudo-

val nezpochybnitelné postavení na kultur-

ní mapě jižních Čech, o čemž svědčí i 

fakt, že byl již pošesté vybrán a zařazen 

mezi "Zvlášť významné akce Jihočeského 

kraje za rok 2014" a získal záštitu hejtma-

na Jiřího Zimoly. Letošní ročník proběh-

ne  8.– 9. srpna opět v útulném prostředí 

na ostrově u Dolejšího mlýna.

Festival se snaží propojovat dětský svět 

s dospělým, a proto jeho zakladatel a im-

presário Ladislav Loisa Tomeš vybírá 

představení, která se dají označit jako 

rodinná, aby zaujala dětského i dospělého 

diváka současně.

„MIROTICKÉ SETKÁNÍ“ též připomíná 

a oslavuje významné mirotické osobnosti. 

Především malíře Mikoláše Alše a legen-

dárního loutkáře Matěje Kopeckého. Kaž-

doročně jsou přítomni jejich potomci, 

malíř a fotograf Jaroslav Mikoláš Vojna a 

Virginie Josefa Hněvkovská – Kopecká, 

kteří festival aktivně podporují.                                                                                       

Tradičně se zde setkávají nejenom herci a 

muzikanti, ale i výtvarníci, fotografové, 

novináři, sochaři, řezbáři a další zajímaví 

lidé. Diváci přijíždějí nejen z celé repub-

liky, ale i ze zahraničí.

A na koho se mohou návštěvníci letošní-

ho ročníku těšit? Na stálici festivalu -

vyhledávané a oblíbené Divadlo Víti 

Marčíka a další divadelní soubory - Har-

monika, Dno, Já to jsem, Damúza, Diva-

dlo pro malý, Lokvar, Mime Prague. 

Z hudebních skupin pořadatelé lákají na 

populární Vypsanou fixu, na kapelu 

Znouzectnost, která přiveze dlouho oče-

kávanou novou desku, písničkáře Monty-

ho nebo kapelu Helemese a Pískomil se 

vrací.

Součástí kulturního programu je bohatý 

doprovodný program. Návštěvníci se 

mohou těšit například na baletní vystou-

pení taneční školy Flash dance Labuť, 

výstavu obrazů Petra Hilského, horole-

zeckou stěnu, plavbu na lodičkách, vý-

tvarné dílny, Golema v životní velikosti, 

soutěže spolku Ententyky, trampolínu 

nebo malování na obličej. 

Chybět nebude ani domácí občerstvení,“ 

říká Ladislav Loisa Tomeš, který si velmi 

cení nasazení všech svých kamarádů při 

náročné organizaci festivalu. „Bez podpo-

ry dobrovolníků, úřadů, podnikatelů a 

živnostníků by festival nemohl existovat. 

A za to bych jim chtěl velmi poděkovat,“ 

dodává Ladislav Loisa Tomeš. 

Veškeré další informace naleznete na 

stránkách www.mirotickesetkani.cz

                                     Zbyněk Konvička
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A LÉTA  B Ě Ž Í  ,  V Á Ž E N Í . . .

V měsíci srpnu se dožívají krásného věku tito naši 
spoluobčané:

Růžena Beranová, Mirotice
Marie Vavříková, Mirotice
Ludmila Šánová, Mirotice
Josef Vaňáč, Lučkovice
Josef Veselý, Mirotice
Olga Malátová, Mirotice
Jiřina Šemberová, Mirotice
Hana Valtrová, Mirotice
Marie Hostičková, Mirotice
Zdeňka Hynková, Mirotice
Marie Pilňáčková, Mirotice
Marta Žižková, Mirotice
Naděžda Hradecká, Mirotice
Věra Akermanová, Radobytce
Milada Huluková, Mirotice
Marta Čarková, Bořice
Božena Fučíková, Mirotice
František Šlehofer, Mirotice
Václav Kafka, Mirotice 

Srdečně blahopřejeme  a do dalších let přejeme hodně zdraví, štěstí 
a spokojenosti.

Město Mirotice

2 1 9 8

6 5

6 7 2

1 3 6 9 8

5 8 7 3 6 2 1

6 4 2 3 7

2 1 7

5 7

1 5 9 4

5 2 3 6 7 1 4 8 9

4 8 1 3 2 9 6 5 7

7 6 9 5 4 8 3 2 1

2 1 5 7 6 3 8 9 4

8 9 7 1 5 4 2 3 6

3 4 6 9 8 2 1 7 5

6 7 8 2 1 5 9 4 3

9 5 4 8 3 6 7 1 2

1 3 2 4 9 7 5 6 8

Šedá mlha v srpnu nezdravá.
Pěkně-li o Bartoloměji, na pěkný pod-
zim máme naději.
Je-li bouřka na Bartoloměje, na podzim 
se pořád změna děje.
Krásně o Bartoloměji, vinaři se smějí.
Bartolomějské větry ovsy lámou.
Fouká-li na Bartoloměje z Moravy, 
vorej sedláčku, pomali; fouká-li na Bar-
toloměje vítr z Čech, pak si sedláčku, s 
oráním pospěš!
Je-li na Bartoloměje čas, je z lisu kvas.
Na svatého Bartoloměje sedlák žito 
seje. 
Srpen k zimě hledí a rád vodu cedí. 
Vavřinec ukazuje, jaký podzim nastu-
puje.

Na Vavřince povětří krásný, bude pod-
letí suchý a jasný.
Když o svatém Vavřinci slunce svítí, 
budem dobré víno míti.
Vavřinec - první podzimec.
Na svatého Vavřince brambory do hrn-
ce!
Jak Vavřinec navaří, tak se podzim 
podaří.
V srpnu, když půlnoční vítr věje, bez 
deště slunéčko hřeje. 
Když je v srpnu ráno hodně rosy, mají z 
toho radost vosy. 
Nejsou-li v srpnu hřiby, nebude v zimě 
sněhu. 

Srpnové pranostiky

Vyzýváme občany, majitele psů, kteří dosud nezaplatili 
poplatek ze psa na rok 2014, aby neprodleně poplatek uhradili.

Dle místní vyhlášky je poplatek splatný 
do 15. ledna příslušného roku.




